
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041000148

148

Nº 69, quinta-feira, 10 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, comunica aos interessados

que fica REPUBLICADO o certame para realização do Pregão Eletrônico nº 0003/2025, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS, COM E SEM
MOTORISTA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS / FUNDOS DO MUNICIPIO
DE SANTO AMARO /BA. Data da sessão: 24/04/2025 ás 09h. Edital disponível nos sites oficiais
do município https://pmsantoamaro.transparenciaoficialba.com/diariooficial/,
https://bllcompras.com/ no campo da cidade de Santo Amaro /BA. Maiores informações
através do e-mail: santoamarolicitacao@gmail.com.

Santo Amaro/BA, 10 de abril de 2025.
THIAGO O. FONTES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025/SRP

O Município de São Felipe-BA, torna público aos interessados que realizará no
dia 24 de abril de 2025 às 09h, através do endereço eletrônico https://bnc.org.br/, licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Futura e
eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios visando o atendimento das demandas
das diversas Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de São Felipe, sob o Sistema de
Registro de Preços. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites
https://bnc.org.br/ e https://pmsaofelipe.transparenciaoficialba.com/diariooficial/.

São Felipe, 9 de abril de 2025.
JOILSON ALMEIDA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação:
Republicação do Pregão Eletrônico N.º 006/2025, objeto: Registro de preços para

contratação de empresa especializada no fornecimento de kits de uniformes para alunos matriculados
na rede municipal, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no município
de São Félix do Coribe. Critério de julgamento: Menor Preço Por Item. Local: Portal Licitanet-
http://www.licitanet.com.br/. Abertura da Licitação: 24.04.2025 às 09h. Edital completo está disponível
em: https://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao. Informações
(77) 3491-1433, e-mail: prefeiturasfc.licita@gmail.com. Agente de Contratação: Fernando Batista.

São Félix do Coribe-BA, 9 de abril de 2025.
TONI MARCOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

PA 104/25. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (Pães), para compor o
cardápio da merenda escolar. Sessão: 25/04/25, às 9h30. Menor preço por lote. Informações
e Edital: http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmsaogabriel/diario //
www.licitanet.com.br.

CREDENCIAMENTO Nº 7/2025

PA 89/25. Torna público, que a partir do dia 10/04/2025, realizará o credenciamento
para a prestação de serviços laboratoriais clínicos para as unidades de saúde do município. Início da
sessão pública para julgamento e análise da documentação: dia 15/04/25 à partir das 15h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, no setor de
Licitações e contratos, Largo da Pátria, 132, de 8h30 às 16h30, tel. 7436202122, ou e-mail:
setordelicitacaosaogabriel@gmail.com.

São Gabriel/Ba, 9 de abril de 2025.
LUCAS ANDRADE MACHADO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2025 PE - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2025 O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
Estado da Bahia, torna público, que realizará o Pregão Eletrônico nº 004/2025, TIPO:
"MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: REGISTRO DE PREÇO aquisição de CARGA DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP (GÁS DE COZINHA), BOTIJÃO DE GÁS 13 KG (casco) e de
ÁGUA MINERAL, visando atender de forma regular às demandas dos diversos órgãos
públicos, visando atender de forma regular às demandas dos diversos órgãos públicos,
conforme especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência - Anexo I, do
Edital. Modo de Disputa: Aberto. INÍCIO DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTA: 10 de abril
de 2025 a partir das 08:00h (horário de Brasília).DATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
25 de abril de 2025 às 09:00h (horário de Brasília). O edital estará disponível a partir de
10/04/2025, no site https://transparencia.seabra.ba.gov.br/licitacoes e www.bll.org.br,
informações pelo telefone: (75) 3331-1421/1422, das 08:00 as 12:00 hs das 14:00 as 17:00
hs, ou através do e-mail: licitacao.seabrapms@gmail.com.

Seabra - Bahia, 8 de abril de 2025.
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Agente de contratação

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2025 PE - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 057/2025 O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
Estado da Bahia, torna público, que realizará o Pregão Eletrônico nº 005/2025, TIPO:
"MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros
alimentícios, para atendimento aos Fundos: Fundo Municipal de Educação, Fundo
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura Municipal, visando
atender de forma regular às demandas dos diversos órgãos públicos. Modo de Disputa:
Aberto. INÍCIO DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTA: 10 de abril de 2025 a partir das 08:00h
(horário de Brasília).DATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 28 de abril de 2025 às
09:30h (horário de Brasília). O edital estará disponível a partir de 10/04/2025, no site
https://transparencia.seabra.ba.gov.br/licitacoes e www.bll.org.br. Informações pelo
telefone: (75) 3331-1421/1422, das 08:00h as 12:00h das 14:00h as 17:00h, ou através do
e-mail: licitacao.seabrapms@gmail.com.

Seabra - Bahia, 9 de abril de 2025.
ANDRÉA MILENA PESSOA BRANDÃO

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 014/2025. Processo Administrativo
nº 042/2025. Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de
Registro de preços, para eventuais fornecimentos de Combustíveis do tipo (Gasolina
Comum, Óleo Diesel B S10 e Óleo Diesel S500) no município de Juazeiro/BA, visando
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Sento Sé/BA. Sessão
de Abertura: às 10:00 horas do dia 24/04/2025 e será realizada no ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão de Contratação em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os
interessados poderão obter o Edital e os seus anexos através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail: licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou
www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 9 de abril de 2025.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
R E T I F I C AÇ ÃO

AVISO DE LICITAÇAÕ (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025) PROCESSO ADMINISTRATINO Nº
1897/2025| LICITAÇÃO Nº 1068408

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte
intermunicipal de estudantes de nível superior, técnico e servidores públicos vinculados à
Secretaria de Educação do Município de Simões Filho, Bahia. Na Publicação do dia 09 de
abril de 2025 - Diário Oficial do Estado - Edição Nº 24.132, Pagina 84, Dou -Seção 3 -
Pagina 265 e Jornal a Tarde - Pagina B1

ONDE SE LÊ: Data: 24/04/2025, às 10h/Brasília
LEIA-SE: Data: 25/04/2025, às 10h/Brasília

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
14089/2024|LICITAÇÃO Nº 1068470

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E DIVERSOS, visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura
no município de Simões Filho/BA, conforme especificações e quantitativos constantes no
Termo de Referência e seus anexos. Na Publicação do dia 09 de abril de 2025 - Diário
Oficial do Estado - Edição Nº 24.132, Pagina 84, Dou - Seção 3 - Pagina 265 e Jornal a
Tarde - Pagina B1 ONDE SE LÊ: Data: 25/04/2025, às 10h/Brasília

LEIA-SE: Data: 25/04/2025, às 11h/ Brasília

Simões Filho (BA), 9 de abril de 2025.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2025

A Pregoeira do Município de Sobradinho - BA torna público, e da ciência aos
interessados, o aviso de licitação do pregão eletrônico SRP nº. 012/2025, processo
administrativo nº. 040/2025, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva O registro de preço
para Contratação de empresa para eventual contratação de empresa para aquisição de
produtos de limpeza e materiais descartáveis, para atender as necessidades das Secretarias
do Município de Sobradinho-BA. DATA DA SESSÃO: 24/04/2025 às 09:00h, no ENDE R EÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos
do Diploma regulador. Informações através do e-mail: sobradinho.licitacao@gmail.com.

Sobradinho/BA, 9 de abril de 2025.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2025

Pregão nº 011/2025 - Objeto: Prestação de serviços de tapeçaria, na reforma de mobiliários
e estofados em geral, incluindo o fornecimento de materiais. Sessão Pública: 25/04/2025, às 09:00.

PREGÃO Nº 12/2025

Pregão nº 012/2025 - Objeto: Aquisição de materiais de papelaria. Sessão
Pública: 25/04/2025, às 08:00.

PREGÃO Nº 13/2025

Pregão nº 013/2025 - Objeto: Aquisição e instalação de artefatos de madeira.
Sessão Pública: 25/04/2025, às 10:00.

PREGÃO Nº 14/2025

Pregão nº 014/2025 - Objeto: Prestação de serviços funerários. Sessão Pública:
25/04/2025, às 13:00.

Site da sessão: gov.br/compras. Informações no e-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 9 de abril de 2025.
PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-10T06:23:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




